
 1 

Město Rakovník      
Rada města Rakovníka 

 
 
 

Z á p i s 
 

z 90. schůze rady města, která se konala dne 28. 01. 2010 od 13,00 hodin ve Wintrově síni 
v Rakovníku 

 
Přítomni: Ing. Zdeněk Nejdl, starosta, 

Jan Švácha, místostarosta, 
  RNDr. Jan Jirátko, člen rady města, 
  Mgr. Zdeňka Jirková, členka rady města, 
  PaedDr. Luděk Štíbr, člen rady města 
   Ing. Michal Volf, člen rady města, 

Mgr. Eliška Holková, tajemnice MěÚ. 
 

Omluven: Ing. Eduard Filip, člen rady města. 
 

Program: 1.    Zahájení a kontrola zápisu 
2. Zpráva ekonomického odboru 
3. Zpráva odboru výstavby a investic 
4. Zpráva odboru správy majetku 
5. Zpráva kanceláře tajemníka 
 

1. Zahájení a kontrola zápisu 
Schůzi rady města zahájil a řídil starosta. Rada zahájila jednání ve složení: Nejdl, Štíbr, Volf, Jirátko, 
Jirková, v průběhu jednání se dostavil místostarosta Švácha. 
Zapisovatelkou ustanovil starosta pí Jaroslavu Holou. 
Zápis z 89. schůze rady města byl zkontrolován a bez připomínek podepsán. 
 
U S N E S E N Í   78/10 
Rada města schvaluje program jednání.                                                  (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
2. Zpráva ekonomického odboru 
Zprávu uvedl vedoucí odboru Mgr. P. Březina. 
 
A. Zpráva k návrhu rozpočtu města Rakovníka na rok 2010. 
U S N E S E N Í   79/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- schválit  

1. rozpočet města Rakovníka na rok 2010 jako schodkový s příjmy po konsolidaci ve výši 430 
828 tis. Kč a výdaji po konsolidaci ve výši 447 888 tis. Kč, včetně členění dle platné 
rozpočtové skladby pro rok 2010 uvedené v příloze č. 1. K pokrytí schodku výdajů rozpočtu 
bude použito financování v celkové výši 17 060 tis. Kč (uvedeno včetně přeplatku 
poskytnutých dotací ve výši 1 100 tis. Kč) s tím, že změny rozpočtu dle § 16 odst. 3 a 4 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se 
budou během finančního roku provádět takto: 
a) zastupitelstvo města – schvaluje změnu celkového objemu příjmů a celkového objemu 

výdajů rozpočtu města s výjimkou ustanovení bodu 1 písm. c) tohoto usnesení,  
b) rada města – schvaluje ostatní rozpočtová opatření na výdajové stránce v rámci 

schváleného rozpočtu města. Změny v účetních položkách dle platné rozpočtové skladby 
budou radě města ekonomickým odborem předkládány na vědomí, 



 2 

c) rozpočtová opatření dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb. (povinná 
rozpočtová opatření, tj. změny ve finančních vztazích k jiným rozpočtům jako např. 
dotace, změny v rozpisu dávek sociální péče a hmotné nouze, apod., změny závazných 
ukazatelů vůči jiným osobám) se budou zpracovávat ekonomickým odborem do rozpočtu 
města ihned dle dispozic poskytujícího orgánu nebo právních předpisů – sumář těchto 
rozpočtových opatření za uplynulé období se bude předkládat zastupitelstvu města ke 
schválení na zasedáních zastupitelstva města v kalendářním roce, resp. na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města následující kalendářního roku.  

2. jako závazný ukazatel výši neinvestičních příspěvků pro příspěvkové organizace zřízené 
městem Rakovníkem uvedené v příloze č. 2, 

3. rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2009 do fondů příspěvkových organizací 
města dle přílohy č. 3,   

4. stanovení limitu mzdových a souvisejících nákladů pro zaměstnance Pečovatelské služby 
Rakovník, Městské knihovny a Kulturního centra Rakovník dle přílohy 4, 

5. příděl do sociálního fondu pro rok 2010 ve výši 1 700 tis. Kč,  
6. příjmy fondu rozvoje bydlení pro rok 2010: 4 000 tis. Kč,  

výdaje fondu rozvoje bydlení pro rok 2010: 4 000 tis. Kč; v případě nesouladu příjmů a 
výdajů fondu lze pokrýt dočasný rozdíl během rozpočtového roku poskytnutím přechodné 
výpomoci z finančních prostředků města, 

- vzít na vědomí návrh rozpisu rozpočtu města Rakovníka dle platné rozpočtové skladby dle přílohy 
č. 5 
s tím, že uvedené přílohy č. 1 – 5 jsou nedílnou součástí tohoto usnesení, 

- uložit radě města provést neprodleně rozpis rozpočtu dle platné rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu města Rakovníka pro rok 2010.  

 (Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, Jirková, nebyl přítomen hlasování 1: Volf)  
 
3. Zpráva odboru výstavby a investic 
Zprávu uvedla vedoucí odboru Ing. M. Vachtlová. 
 
A. Zpráva k zadávacímu řízení k podání nabídky na „Rekonstrukce Domu osvěty                                 
v Rakovníku“. 
U S N E S E N Í   80/10  
Rada města   
- rozhoduje vypsat zadávací – otevřené řízení k podání nabídky na „Rekonstrukce Domu osvěty               

v Rakovníku“, 
- schvaluje zadávací dokumentaci v předloženém znění, 
- jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení:  
 člen: náhradník: 
 Ing. Zdeněk Nejdl Jan Švácha 
 Stanislav Staněk Milan Kotál 
 Ing. Michal Volf Ing. Milan Sunkovský 
      Aleš Záblocký Naděžda Rendlová 
      Mgr. Martin Hadaš LL.M. Mgr. Petr Jelínek. 
                                 (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
4. Zpráva odboru správy majetku 
Zprávu uvedl vedoucí odboru Ing. I. Žďánský. 
 
A. Zpráva k přidělení  bytu č. 6 v čp. 7, Pražská ulice v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   81/10 
Rada města  
- bere na vědomí zápis z jednání komise pro přidělování bytů do nájmu občanům k přidělení bytu č. 

6 v čp. 7, Pražská ulice v Rakovníku,  
- rozhoduje přidělit byt č. 6 v čp. 7, Pražská ulice v Rakovníku panu Ladislavu Kešnerovi za 

nabízené základní měsíční nájemné 3 150,- Kč, 
- pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy v navrhovaném znění.            (Přijato všemi 6 hlasy)  



 3 

5. Zpráva kanceláře tajemníka 
Zprávu uvedla tajemnice MěÚ Mgr. E. Holková. 
 
A. Zpráva ke stanovení pravidel užívání Wintrovy síně cizími subjekty. 
U S N E S E N Í   82/10 
Rada města  
- ruší usnesení rady města č. 417/98 ze dne 04. 11. 1998, 
- rozhoduje umožnit užívání Wintrovy síně v budově radnice na základě smlouvy o výpůjčce 

k akcím subjektů, jejich činnost má zájmový nebo charitativní účel (prokazováno stanovami) a 
politickým stranám s tím, že užívání může být sjednáno v pracovní dny s termínem ukončení akce 
nejdéle do 19:00 hodin s tím, že převzetí místnosti od cizího subjektu provede mimo pracovní 
dobu úřadu městská policie, 

- rozhodováním o výpůjčce pověřuje kancelář tajemníka úřadu. 
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Volf, Jirátko, proti nebyl nikdo, zdržela se hlasování 1: Jirková, nebyl přítomen 
hlasování 1: Švácha) 
 
U S N E S E N Í   83/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města poskytnout příspěvek ve výši 50 000,- Kč na pomoc Haiti 
s tím, že příspěvek bude zaslán na konto sbírky SOS Haiti 4095 4095/0300 nadace Člověk v tísni. 
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, Jirková, nebyl přítomen hlasování 1: Volf) 
 
 
Jednání schůze rady města ukončil starosta v 14,30 hodin. 
Dle magnetofonového záznamu zapsala: J. Holá 
 
 
 
 
 
 
   Ing. Zdeněk Nejdl   Jan Švácha 
           starosta               místostarosta 
 


